tas sicuti milites, nec debent torqueri, et de aliis ipsorum privilegiis, n. 8 l. 5 tit. 10 part. 2.

LITTERATUS vide in verbo DOCTOR.

LITIGARE, et si litigetur per errorem coram aliquo iudice, an sententia ab eo lata teneat, n. 2 l. 15 tit. 22 part. 3.

LITIGATOR non semper credere debet a iocatis, quia sunt partiales, et propter hoc, quod eis crediderunt non excusabuntur ab expensarum condemnatione, et quando sic, n. 2 in proem. tit. 2 part. 5. — quia assidue intrat in domum iudicis, ut habeat cum eo familiaritatem, qualiter puniatur, n. 4 l. 26 tit. 22 part. 5. — si iudici dedit cautionem de indemnitate, vel procuravit illum corrumpere, vel notarium, dict. n. 4 dict. l. 26. — Et an actionem suam propter hoc amittat ipso jure, vel sequuta sententia, ibid. in n. 3. — Litigatores iudicem corrumptentes causam amittunt, et ideo sic puniuntur, quia sunt perjuri, n. 7 l. 26 tit. 22 part. 5. — Litigator opponens contra iudicem de barataria, si illud non probet, qualiter puniatur, n. 9 per text. ibi, l. 26 tit. 22 part. 5. — an possit repetere, quod iudici dedit, ut sententiam ferat, et quando, n. 4 l. 27 tit. 22 p. 5. — Litigatores an possint tempus ad appellandum datum prolongare, n. 5 l. 22 tit. 23 part. 3. — Litigator si aliqui iudici dedit, ut pro eo sententiam ferat, ut iuste iudicet, vel ut citò causam expediat, an per hoc causam amittat, n. 4 l. 52 per text. ibi, tit. 14 part. 5. — et de pœna impediens alienationem rei, faciendo illam litigiosam, n. 4 l. 41 per text. ibi, tit. 16 part. 7.

LITIGIOSA RES quando dicatur, et an per solam citationem, licet libellus non sit parti notus, n. 4 et 2 l. 15 tit. 7 part. 3. — Et sententia lata contra reum mandabitur executioni contra emptorem rei litigiosæ, ibid. in n. 5 dict. l. 15 tit. 7 part. 3. — Et an in hoc debeat fieri differentia, an sciens emerit, vel ignorans, dict. n. 5. — Et quid si in fraudem executionis eam alienaverit, an prius agi debeat revocatoria, ibid. in fin. — Litigiosa res potest dari in dotem, sive donationem propter nuptias, etc. n. 4 per text. ibi, l. 14 tit. 7 part. 3.

LIQUIDUM dicitur illud, quod de facili liquidari potest, n. 15 in princip. l. 2 tit. 14 part. 6.

LITUS MARIS quod dicatur, num. 4 l. 3 tit. 28 part. 3. — Et quid de aureo in litore maris, vel fluminum invento, an efficiatur capientis, n. 2 l. 3 tit. 28 part. 3.

LOCATIO quantum tempus duret, si in contractu nihil dictum fuit, n. 2 l. 73 tit. 18 part. 3. — Et quid si dominus, qui locavit ante tempus omnes res suas, et illam domum vendidit, an emptor inquilinum ejicere poterit, ibid. in n. 3. — Locatio operarum alterius facit, ut ipse de per se, non per alium, ad illud opus teneatur, n. 2 l. 73 tit. 18 part. 3. — sive conductio excludit præscriptionem, n. 5 per text. ibi, l. 22 tit. 29 part. 5. — ab ipso domino facta suæ propriæ rei, an transferat possessionem, num. 2, 3 et 4 l. 9 tit. 50 part. 5. — et venditio, et qualiter cognoscatur, an sit venditio, vel locatio, n. 4 in fin. l. 34 tit. 5 part. 5. — Et an si contractus locationis excedat dimidiam justii pretii, an locatio valeat, n. 4 in princip. l. 36 tit. 5 part. 5. — Et quid in locatione gabellarum, an si quis decipiatur ultra dimidiam justii

pretii, illud allegare possit, dict. num. 4 in medio. — Locatio an transeat in hæredem, quando artifex certum artificium facere promissit, et antea decessit, n. 5 l. 2 tit. 8 part. 5. — prædecessoris, an obliget successorem, sive in majoris, vel baroniis, vel in Prælate ecclesiæ, vel in Papa, vel in marito locante fundum uxoris, et plenissimè de hoc vide n. 4 l. 2 tit. 8 part. 5. — extinguitur ipso jure ex defectu potestatis locationis, nec valet ad majus tempus, quando locans esset usus, dict. n. 4. — ad longum tempus creditur esse damnosa, eò quod processu temporis reditus crescant, dict. n. 4. — Et quando res quæ locatur est deputata ad certum usum, in dubio semper intelligitur locata, et conducta ad illum usum, n. 4 l. 3 t. 8 p. 5. — Locatio licet si pro pluribus annis, tamen solvi debet in fine anni, quando aliud dictum non fuit, si pensio fuit per singulos annos distributa, et quid si inquilinus ex causa migrat, an pensio debeat solvi ante finem anni, n. 4 l. 4 ibid. — Et quando pensio est solvenda de fructibus alicujus rei, tunc non debetur ante fructus perceptos, ibidem. — Et an durante locatione inquilinus à domino expelli possit, eò quod pensionem non solvit, n. 4 l. 5 tit. 8 part. 5. — Et an indistinctè omnia bona invecta in domo conducta sint domino obligata pro pensione, vel tantum illæ res quæ in domo reperiuntur eo tempore, quo dominus vult habere pensionem, ibid. in n. 2 et 4. — Et quid si primus conductor alii locavit, an illatæ per secundum conductorem sint obligatæ domino, dict. n. 4. — Et de quibus rebus ibidem illatis hoc sit intelligendum, dict. n. 4 dict. l. 5. — Et quid in rebus minoris ibidem illatis, ibid. — Et quid si locator per pactum sibi providit de speciali hypotheca in certis bonis, an tacita hypotheca in cæteris bonis locum habeat, ibidem. — Locatio an ante tempus finiri possit ex justa causa, et an tunc domus propria auctoritate illud facere possit, n. 4 l. 6 cum aliis ibidem, tit. 8 part. 5. — rei facit locatorem præsumi dominum, n. 4 l. 18 tit. 8 part. 5. — ad vitam conducentis, an dicatur perpetua, n. 7 l. 19 tit. 8 part. 5. — ad decennium, et ultra, si postea res illa à locatore vendatur, an colonus possit per emptorem expelli, dict. n. 7. — ad longum tempus facit conducentem dominum utilis dominii, n. 4 d. l. 19. — an duret finito tempore locationis, si locans ibidem remansit, et an videatur reconducere, n. 4 l. 20 tit. 8 part. 5. — an adhuc duret, si conductor post finitum tempus conductionis, in domo, vel prædio conducto per aliquod tempus remanserit, et quando, et qualiter hoc procedat, num. 3 et 4 dict. l. 20 tit. 8 part. 5. — Et an idem sit, quando locatio fuit facta ad decennium, sive fiat in scriptis, vel sine, dict. num. 4. — En an idem sit dicendum in prædio urbano, quod in rustico, ibid. in n. 6. — Locatio propriè an dicatur, quando pensio solvitur in pecunia, num. 2 l. 22 tit. 8 part. 5. — Et an emphyteuta possit rem emphyteuticam alteri locare ad longum tempus irrequisito domino, n. 5 in princ. l. 20 tit. 8 part. 5. — Locatio, et an domus alicujus locari possit ad lupanar exercendum, n. 2 l. 2 tit. 22 part. 7.

LOCATOR alicujus fundi colono partiario: et aliqua de hoc vide per gloss. l. 79 tit. 18 part. 3. — si rem à loca-

tore emat, qualiter ei possessio ipsius rei tradatur, n. 2 et 3 l. 47 tit. 28 part. 5. — Et quid si res non erit illius, qui titulum concessit rem alienam possidenti, ibid. — Locator, sive conductor alicujus rei illam nunquam præscribere poterit, n. 3 l. 22 tit. 29 part. 3. — si fructus est re, et postea nolit pretium solvere, quia à principio non fuit constitutum, qualis actio contra illum intentari possit, et ad ibidem succedat arbitrium boni viri, n. 4 l. 1 tit. 5 part. 5. — Locator rei semper videtur illam locare ad certum usum ad quem ipsa deputata fuit, n. 4 l. 5 tit. 8 part. 5. — si per pactum providit sibi de speciali hypotheca in certis bonis, an tacita hypotheca in aliis locum habeat, n. 4 in fin. l. 5 ibidem. — si juravit non expellere inquilinum, an eo non obstante cum causa illum expellere possit, ibidem. — si indigeat habitatione, an possit conductorem à domo expellere, quando inter ipsum, et conductorem convenit de non expellendo illum durante tempore conductionis, n. 2 l. 6 tit. 8 part. 5. — si pro refectioe domus inquilinum expellat, illa refecta debet illam sibi reddere ut illum inhabitet, n. 6 d. l. 6. — quando expellit ex aliqua causa suum inquilinum, an sibi debeat fieri remissio mercedis pro rata temporis, ibidem in n. 7. — potest ante tempus inquilinum expellere, si in domo locata meretrices intulerit, n. 8 dict. l. 6. — si habeat inimicos, qui in re locata damnum dederunt, an conductor damnum resarcire teneatur, n. 6 l. 7 tit. 8 p. 5. — Et quid si inimicitia erat publica cum conductore, et dominus hoc sciens sibi conduit, an tunc damnum resarcire teneatur, dict. n. 6. — Locator operis faciendi ab aliquo ad arbitrium sine prelii constitutione, si malitiose noluerit illum approbare, et opus casu fortuito pereat, an suo periculo pereat, n. 3 l. 17 tit. 8 part. 5. — Et post approbationem operis periculum ad locatorem pertinet, ibid. in n. 5. — Locator præsumitur dominus rei locatæ, et quando, n. 4 l. 18 tit. 8 part. 5. — habet actionem personalem contra conductorem, quæ non transit in singularem successorem sine cessione, n. 2 l. 19 ibid. — an teneatur ad interesse, quando culpa sua inquilinus ante tempus expellitur à re conducta, ibidem in n. 4. — Et quid in fisco, civitate, vel ecclesia, an coloni ipsorum possint ante tempus expelli, si res conducta ab ipsis ante tempus vendatur, ibidem in n. 5. — Et in quibus casibus inquilinus, vel colonus ante finitum tempus non possit expelli, dict. n. 5. — Locator si vendat rem locatam alicui ad decennium et ultra, an tunc emptor possit inquilinum, vel colonum expellere, ibidem in num. 7. — an precisè teneatur stare locationi, et an liberetur præstando interesse, n. 5 et 8 dict. l. 19. — Locans operas suas ad annum ratione custodiæ, vel ex alia causa, si finito anno ibidem remanserit, an videatur reconducere, n. 4 l. 20 ibidem. — Locator an videatur relocare, si sciens tempus locationis finitum permiserit conductorem ibidem per aliquod tempus permanere, et quando, et qualiter hoc procedat, n. 5 et 4 dict. l. 20 tit. 8 part. 5. — Et an idem sit dicendum in prædio urbano, quod in rustico, ibidem in n. 6. — Locator teneatur ad totale interesse conductoris, si potuit impedire, ne in re locata inquietaretur, et non fe-

cit, n. 4 l. 21 ibid. per illum text. — Et qualiter istud lucrum in conductore considerari debeat, ibid. in n. 2. — Et quid si impedire non potuit, dedit tamen causam ut ab alio illud fieret, ut quia erat ejus inimicus, ibidem in n. 5. — Locator prædii urbani, vel rustici, quando ad remissionem mercedis teneatur propter sterilitatem illius anni, qualiter hoc procedat, et quando, et quibus concurrentibus, gloss. l. 22 per text. ibi, tit. 8 part. 5. — quando teneatur ad remissionem mercedis propter sterilitatem, quando verò non, et propter quos casus, gloss. l. 22 tit. 8 part. 5. — Et quando etsi casus fortuito superveniant, conductor teneatur non obstante sterilitate, n. 23 ibid. per illum text. — Locator prædii an possit majores fructus petere, quàm à principio fuit cum conductore actum, quando res aliquo casu fortuito superveniente fuit augmentata, ibid. in n. 6. — an teneatur conductori solvere meliorationes expensas, et quales, et quando, n. 4, 2 et 3 l. 24 ibid. per illum text. — horrei an teneatur de custodia, quando id specialiter non promisit, et quid si claves conductori tradiderit, num. 4 l. 23 tit. 8 part. 5. — Et quid si locator sit in aliqua culpa, et qualis ista culpa esse debeat, ibidem in n. 2. — Locator horrei si in eo custodes posuerit, an teneatur si ipsi malè custodierunt, et an et quando liberetur eos exhibendo, in n. 3. — horrei si in se custodiam recipiat, an de levissima culpa teneatur, vel de levi tantum, ibid. in n. 5 dict. l. 23 tit. 8 part. 5.

LOCARI potest jus patronatus, et ille, cui locatur, interim jus præsentandi habebit, si ad longum tempus ei locetur, aliàs non, n. 4 l. 9 t. 13 part. 1. — possunt fructus beneficiorum, et ad longum tempus, n. 4 et 2 per text. ibi, l. 9 t. 17 p. 1. — Et an successor teneatur stare contractui locationis cum causa, et de licentia Papæ vel Episcopi facta, ibid. in n. 5. — Et an in locatione alicujus castri, seu villæ, veniant montes steriles, n. 10 l. 68 tit. 18 part. 5.

Locus baptismalis pedibus calcari non debet, n. 4 in fin. l. 8 tit. 4 part. 1. — an veniat in consideratione ad injungendam pœnitentiam, num. 9 l. 23 tit. 4 part. 1. — religiosus, et sacer idem sunt, an et convertantur, n. 4 l. 1 tit. 12 part. 1. — Loca religiosa quæ dicantur, et quando, num. 2 dict. l. 1. — Locus eò quod ibi aliquis sepelitur, non efficitur sacer secundum canones, sed secundum leges sic, n. 3 l. 4 tit. 13 part. 1. — antequam sit consecratus per Pontificem, vendi potest ad hoc, ut aliquis ibi sepeliatur, post consecrationem verò non, ibidem. — privatus eligi non debet in sepulturam fidelium, num. 13 et 14 l. 3 tit. 13 part. 1. — ubi studium generale fieri vult, qualis esse debeat, num. 1 l. 2 t. 51 part. 2. — an sit de substantia instrumenti privilegii, num. 11 l. 2 tit. 18 part. 5, et num. 4 l. 44 ibidem, et num. 4 l. 54 ibidem. — loci an sit de substantia instrumenti, n. 4 l. 54 tit. 18 part. 5, et n. 2 l. 12 tit. 9 p. 4. — unitus alteri an mutet naturam suam, vel an perdat jura sua, quæ antea habebat, n. 3 l. 7 tit. 20 part. 5. — Locus incultus, et cerbidus præsumitur esse illius Regis, sive civitatis, ejus est territorium, n. 5 l. 7 tit. 20 part. 5. — ubi ecclesia antiquitus fuit, quæ tamen fuit diruta, an sacer dicatur, et quid si ab inimicis fidei oc-